[image: ]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

  О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в городе Нефтеюганске»

Принято Думой города
27 июня 2018 года

         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
         1.Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в городе Нефтеюганске, утвержденное решением Думы города  от 26.12.2016 № 62-VI  (в редакции на 26.10.2017 № 270-VI) следующие изменения:
         1.1.Часть 1 статьи 3 дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:
         «4.1. ходатайство лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, о разрешении принятия почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций;
           4.2. официально поступившая информация о нарушении лицами, замещающими муниципальные должности общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения;».
         1.2.Статью 3 дополнить частями 15.1 и 15.2 следующего содержания:
         «15.1.По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного пунктом 4.1 части 1 настоящей статьи, Комиссия принимает одно из следующих решений:
         1)дать согласие лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, принять почетное и специальное звание, награду и иные знаки отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций;
         2)отказать лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, принять почетное и специальное звание, награду и иные знаки отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.
         15.2. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного пунктом 4.2 части 1 настоящей статьи, Комиссия принимает одно из следующих решений:
         1) вынести моральное осуждение;
         2) рекомендовать лицу, замещающему муниципальную должность, принять меры по исключению случаев нарушений общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения.».
         2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
         3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города  Нефтеюганска                  Председатель Думы
				                           города Нефтеюганска

______________С.Ю.Дегтярев	               ________________Н.Е.Цыбулько

[bookmark: _GoBack]29 июня 2018 года 			       29 июня 2018 года

№ 412-VI

image1.png